
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2017 

 

Charita Valašské Meziříčí uspořádala letos již 17. ročník tradiční Tříkrálové sbírky. 

Smyslem této celonárodní akce je vykoledovat finanční prostředky na pomoc 

potřebným, kteří se ocitli v nečekané složité situaci a zdravotně znevýhodněným 

občanům. Na území působnosti Charity Valašské Meziříčí se do koledování 

zapojilo celkem 317 skupinek koledníků, což znamená, že do této sbírky se 

dobrovolně zapojilo minimálně 1 268 osob, které neodradil od pomoci druhým 

ani silný mráz. Na Dolní Bečvě, kde sbírka probíhala v sobotu 7. ledna, koledovalo 

14 skupinek koledníků. Letos se podruhé podařilo (na území působnosti Charity 

Valašské Meziříčí) překročit hranici 2 miliónu korun. Celkem se od dárců vykoledovalo 2 068 836 Kč (tj. o 32 456 

Kč více než loni). Z toho na Dolní Bečvě 107 414 Kč.  

 

Z vybrané částky 58% zůstává místní Charitě. 

 

Výtěžek TKS 2017 Charita Valašské Meziříčí využije na tyto projekty: 

1. Přímou finanční pomoc pro lidi, kteří se ocitnou v nečekané tíživé situaci v regionu působnosti Charity 
Valašské Meziříčí 

2. Nákup kompenzačních pomůcek pro Pečovatelskou službu v Kelči a Rožnově pod Radhoštěm 
3. Finanční podporu Centra sociálně – materiální pomoci 
4. Finanční podporu dalších projektů jednotlivých služeb Charity. 

 

Vedení Charity Valašské Meziříčí tímto upřímně děkuje všem dárcům, dobrovolníkům a sponzorům, kteří 

Tříkrálovou sbírku podpořili. Poděkování patří rovněž obcím, městům a farnostem za vstřícnost a ochotu 

pomoci při její organizaci.  

 

 

Za Charitu Valašské Meziříčí 

Martina Došková 

 

 


